aut civitatibus farta feditione pubjicâ pars partem ejecerit , vel cum armis inva- ic 0 . May

,

fèrit, vel Civitas, Caftrum, aut Villa, aut Baro, aut Caflri Dominus aliis guerram fclfc de S*t
moverit, aut furtive Caftrum, aut VilJam, aut mafionem fubtraxerit, pax dici de- Nicolas d'eflw,

beat violata. Quodfi privata perfona in civitatibus, vel municipiis fefe aggreffa fue-

tint, aut etiam pafiores in pafeuis, multi, ut fape contingit, occafwne eorum rixati,

haec ad pacis non pertinent fractionem. Sane aggrejfores mnerutn , ftve plures fue-
tint ,five unus , pacis violâmes cenfendi funt, qui jive ad manum gentiutn nojlrarum

fîve ordiruiriorum , qui omnimodam juflitiam altam à" bajfam, in locis in quibus ag-

grejîones hujufmodifada fucrunt habere nofcttntur, devenerunt, unus alteri remitter*

aggreffores hujufmodi minime teneatur , quod fi ad manum tertiam devenerint, tra-

dendo nofiris gentibus, fîve ordinario pradtûo primitus requirent! tertius hujufmodi S»

teretur. Qjiare vobis mandamus quatenus diâam ordinationemfirmiter obfcrvantes ,

&facientes in vefiris Senefcalliis ab aliis inviolabibter obfervari, non permittatis in

ipfius pra/udicium quovis modo aliquid per aliquos attemptari. Aclum Parifius die

Dominicâ poft seftivale feftum Beati Nicolai, anno Domini millcfimo trecentefi-
'

mo fecundo.

NOTES. ad* pacis non pertinent fraclionem. Sane Ag-

grejfores itinerum , five plures fuerint * fne
cîarifïïmi Domini & genitoris noflri Ludovi- unus, pacis violatores cenfendi funt, qui five

ci Francorum Régis, mineri officio fungere- admanus paciarii ,fîve adfui ordinarii manus
tur , vobis feribimus ad vidtndum quantum ex devenerint , unus alteri eos minime remitter*

deliclo pacis fraclc excejfus qui contigerit, ad teneatur, quod fi ad manus tertii, nmitten*

jurifdiâionem noflram debeat pertinere. Dke- do alterutri, liberetur. Ut igitur melius feiti

bat enim quod cum in cajlris, aut civitatibus pofiit , quid fervari debeat generaliter, & m
faclâ feditione publicâ , pars partem ejecerit, quo cafu debeat pacis fraclio cenferi , manda-

vel cum armis invaferit, vel civitas cajlrum, mus vobis quatinus habita cûnfilio cum fa*
aut villa, aut Baro, aut caflri Dominus pientibus Senefcallie vefire , quecumque circa

aliis guerram moverit, aut furtive caflrtan , hoc pertinent adptenam Jurtfdictioncm ha-

aut villam, aut munitionem fubtraxerit , pax bendam, feu confilium quod habueritis , Nobis

dici debeat violata. Quodfiprivateperfone in in Parlamento Pentecojtes, plenam certitudinent